
ANSILVER® - A (granulát) 
 
 
 
ANSILVER® - A granulát působí na bázi aktivních sloučenin stříbra. U tohoto 
granulátu jsou jako nosič použity keramické tyčinky. Tento granulát je určen 
k zastavení zabrždění nebo až k zastavení růstu mikroorganismů ve vodě – hlavně 
baktérií a plísní v aditivních systémech. Při dlouhodobém používání dokáže postupně 
vyčistit i silně znečištěné systémy. Do systému se nasype buď přímo, nebo v případě 
ošetřování komplikovaných systémů se používá pomocí buď nerezové průtočné 
patrony anebo průtočné patrony z umělé hmoty nebo jako jedna vrstva v pískovém 
filtru. Dokáže vyčistit i vodu znečištěnou coliformními bakteriemi a tyto zničit. Má po- 
volení pro použití i v pitné vodě. To můžeme prokázat provedenými testy ze 
Slovenské a České republiky a posledními zkušenostmi ze Švédska a z Thajska. 
V užitkové vodě dokáže vyčistit i znečištěné(zanesené slizovými bakteriemi) vodní 
okruhy a tímto se vyhnout potížím s nefungujícími čerpadly a zanesenými filtry. 
Před použitím je vhodné systém vyčistit od namnožených mikroorganismů, protože 
při jeho nasazení může dojít k masivnímu úhynu a tím k ucpání systému. 
 
Na základě našich dlouholetých zkušeností jsme přesvědčeni o tom, že tento 
granulát dokáže bez problémů zničit i baktérie Legionelly ve vodních okruzích. 
 
Oblasti použití: Tento granulát je určen zejména pro úpravu užitkových vod a do 
vodních okruhů. 
 
Možnosti použití: čištění studní na pitnou vodu, různé vodní okruhy, chladící 
emulze, separační vodní emulse, vodní nádrže, fontány, myčky na auta, bazény, 
hydroponické pěstování rostlin atd. 
 
Dávkování: V maximálním množství 2% hmotnostních v systému, obvykle do 1% 
hmotnostních. Min. 100 g/m3  max. 1 kg/m3 . 
 
ANSILVER® - A je netoxický! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EKOPORT-export-import s.r.o., Díly 137, 344 01 Domažlice, Tel./fax: 00420 379 794 
653, Mobil: 00420 777 628 313, e-mail: ekoport@htyn.cz 


